Landkreis Jerichower Land Der Landrat

Bereich: Kreistagsbüro

Aktenzeichen:

Datum: 25.11.2024

Beratungsfolge:					
Gremium	Datum	Ja	Nein	Enth.	Bemerkung
Kreistag	11.12.2024				

Vorlagen-Nr.: 01/067/24

öffentliche Beratung

Beratungsgegenstand (Bezeichnung):

1. Änderung der Satzung des Kreisseniorenbeirates des Landkreises Jerichower Land

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag beschließt die Änderung der Satzung des Kreisseniorenbeirates Jerichower Land.

Dr. Burchhardt

Sachverhalt (Begründung):

Die bisherige Satzung des Kreisseniorenbeirates hatte starre Vorgaben zur Berufung von Mitgliedern, so dass zuletzt nur noch 3 Mitglieder die Arbeit im Kreisseniorenbeirat wahrgenommen haben.

Um mehr Mitglieder zu gewinnen, soll die Anzahl der Mitglieder erhöht werden können, um auch die Städte und Gemeinden im ländlichen Raum besser vertreten zu können. Das macht sich in einer flächenmäßig großen Stadt/Gemeinde bemerkbar, da die Aufgaben auf mehrere Mitglieder verteilt werden können, je nach Bedarf.

Es ergaben sich gleichfalls Änderungen in der Aufgabenzusammenstellung. Aus der derzeitig gültigen Satzung wurden Aufgaben verändert, da sie sich nicht als durchführbar erwiesen haben. (z. B. Stellungnahmen zu Fachplanungen)

Anlagen:

1. Änderung der Satzung des Kreisseniorenbeirates Jerichower Land

Nachweis der haushaltsrechtlichen Ermächtigung erforderlich: 💹 ja 🔛 nein				
Buchungsstelle(n)/Bezeichnung: /				
Planansatz:				
abzüglich Bedarf für das laufende Haushaltsjahr:				
= überplanmäßig außerplanmäßig				
= Aufwand				
Deckung durch Mehrertrag Mehreinzahlung bei				
Deckung durch Minderaufwand Minderauszahlung bei				

Prüfvermerk durch Fachbereich Finanzen: (nur für üpl./apl. Aufwendungen und Auszahlungen)